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Annotation: to improve the effectiveness of the practical introduction of 

the"National Program of Personnel Training", it is necessary to eliminate certain 

conflicts in the educational system. Specific conflicts are the discrepancy between 

the need to actively use educational technologies at present and the unwillingness of 

many teachers to put them into practice. The factor to overcome such discrepancies 

is the application of the achievements of technology and technology and innovative 

technologies to the educational process. 

Astronomiya darslarida pedagogik texnalogiyalardan foydalanib o‘qitish ham 

albatta didaktik tamoyillarga tayanadi. Astronomiya pedagogik texnalogiyalardan 

foydalanib o‘qitish asosan “ko‘rgazmali” bo‘ladi, chunki uning manbai texnika 

ob’ektlari hisoblanadi. Shu tufayli, fizika o‘qitishda politexnik tamoyilni ketma-ket 

amalga oshirish ko‘rgazmalilik tamoyili vositalarini boyitish  bilan birga fizikadan 

o‘quv jihozlariga aniq talablar qo‘yadi. 

Astronomiyani o‘rganish o‘quvchilarning  olgan oldingi bilimlarigagina 

tayanib qolmasdan, shu bilan birga ijtimoiy va tabiiy fanlardan olgan bilimlariga 

ham tayanadi. 

Har qanday ta`lim o`quvchi shaxsiga, uning qiziqish, xoxish istagiga 

ehtiyojiga qaratilmog`i kerak. Ya`ni ta`limni individuallashtirishga qaratilmog`i 

talab etiladi, endi ta`limni individuallashtirish nima? Degan savolga javob beraylik: 

- ta`lim jarayonini individuallashtirish shunday o`qitish usuliki, bunda har bir 

o`quvchi o`quv jarayonida faol ishtirok etib, o`quv biluv jarayoniga shaxsiy hissa 

qo`shishi hisobga olinadi; 

- ta`lim jarayonini tashkil etishda o`qituvchining uslubiy yondashuvi, 

tezkorligi, o`quvchining shaxsiy xususiyatlari hisobga olinadi; 

- o`quv-metodik, psixologik, pedagogik tashkiliy boshqaruv ishlarini olib 

borishda o`quvchi shaxsi o`quv biluv markazida bo`ladi. 

Demak, ta`lim-tarbiya sifati va samaradorligi o`quvchining o`quv mazmunini 

o`zlashtirishga yo`naltirilgan mustaqil mutolaa bilan samarali shug`ullanishi, 

mustaqil fikr yuritishi va tafakkur faoliyati bilan bog`liq. 

Innovatsion va axborot texnologiyalarni ta’lim jarayoniga tatbiq etish uchun 

o’qituvchi nafaqat axborot texnologiyalaridan foydalanish malakasiga ega bo’lishi, 
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Hozirgi kunda yangi ta’lim paradigmasi ta’limi muassasalari o’qituvchilari 

bilim, ko`nikma va malakalarini –  o’qitishning axborot berish darajasidan shaxs 

shakllanishidagi rivojlanishini boshqarish darajasiga ko’tarishdan iborat bo’ladi. 

tizimini sifat jihatdan yangi bosqichga ko’tarishda yetakchi vosita hisoblanadi, 

kommunikatsiya vositalar ta’lim oluvchilarga o’rganiladigan har bir o’quv 

predmetini murakkablik darajasiga ko’ra tanlashga, shuningdek, ularni o’zlarining 

qiziqishi va o’quv rejalariga muvofiq holda ijodiy o’rganishga imkon beradi. 

Individual o’qishni rejalashtirish, attestatsiya, akademik safarbarlik tizimini ushbu 

jarayonning asosi sifatida talqin etish mumkin. Uzluksiz ta’lim tizimida 

mutaxassislar tayyorlashning shaxsiy-faoliyat(iy) konsepsiyasi ta’lim muassasalari 

ta’lim jarayonini noyob, individual-ijodiy shaxsni shakllantirish jarayoni sifatida 

qarashga, shuningdek, o’qitishni nafaqat o’qitiladigan fan mantiqiga, balki 

shaxsning rivojlanishi mantiqiga muvofiq holda tashkil etishga imkon beradi. 

Kompyuter texnikasini ta’lim jarayoniga  astronomiyadan elektron 

majmualardan foydalanishni tatbiq etish asoslari quyidaglarda namoyon bo`ladi va 

yetakchi kuchga aylanadi: 

–          Birinchidan, axborot texnologiyalari ta’limning texnik vositasi sifatida 

o’quv jarayonida qo’llash imkoniyati mavjud. U ta’limda hamkor hisoblanadi 

hamda ta’lim oluvchiga yordam ko’rsatadi va shu bilan uni faol bo’lishga 

rag’batlantiradi. 

–          Ikkinchidan, axborot texnologiyalari dasturlashuvchanligi va uning 

moslashuvchanligi o’quv jarayonini individuallashtirishga yordam beradi. 

–          Uchinchidan, axborot texnologiyalari – o’quv jarayonining mashq 

bosqichlarini nazorat qilishning eng samarali vositasi hisoblanadi. 

–          To’rtinchidan, axborot texnologiyalari ta’limning intellektual va 

mantiqiy darajasini oshiradi. 

–          Beshinchidan, monitor yordamida ta’limning ko’rgazmalilik 

darajasi  sezilarli darajada ortishi ta’minlanadi. 

–          Oltinchidan, axborot texnologiyalari ta’lim jarayonida hisoblash, 

eksperiment, modellashtirish va boshqa eng yangi ilmiy usullarni qo’llash imkonini 

beradi. 

Kompyuter texnikasining imkoniyatlaridan samarali foydalanish uchun turli 

xil didaktik vazifalarga ega bo’lgan sifatli dasturlarni ishlab chiqish zarur. O’quv 

jarayonlarida qo’llaniladigan ko’p rejali va ko’p maqsadli kompyuter dasturlarini 

pedagogik dasturiy vositalar deb atash mumkin. 

https://journalseeker.researchbib.com/view/issn/2181-4570


162 

Zamonaviy kompyuter texnikasi erishgan yutuqlarni ta’lim jarayoniga tatbiq 

etish, an’anaviy ta’lim erishgan barcha yutuqlarni o’zida aks ettirgan, uni yangi 

texnika, texnologiya yutuqlari bilan to’ldirgan vosita bilan ta’minlash bugungi 

kunda juda ham dolzarb masaladir. Bugungi kunda ta’limning individualligini 

ta’minlash, ta’lim oluvchiga vaqt va fazo jihatidan qulaylik yaratuvchi vositalardan 

biri bu elektron kitoblardir. Ta’lim berishning mazkur vositasi mustaqil ta’lim 

olishga, ta’lim oluvchilarning bilim faoliyatini shakllantiruvchi asosiy element 

hisoblanadi. 

Bir so’z bilan aytganda, ta’lim oluvchi ta’lim olishda o’zlashtirish jarayonini 

mustaqil boshqaradi, o’zlashtirilgan bilimlarni nazorat qilish esa o’z navbatida 

sun’iy intellektga ega bo’lgan ta’lim olish manbasi orqali amalga oshiriladi. 

Astronomiyadan elektron majmualarning astronomiya tarmoqlariga  

yo’naltirilganligidan qat’iy nazar, asosiy yo’nalish boshlang’ich ma’lumotlarni, 

oraliq natijalarni vizuallashtirishga qaratilgan bo’lib, bu yo’nalish joriy va yakuniy 

natijalarni ko’rish imkoniyatini berish bilan birga uni tahlil etishga sharoit yaratadi. 
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